DECRETO Nº 73 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 73 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 73 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 73 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1952

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

763 4.429,1804.122.0002.2193.0000 Manutenção das Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Publicos.
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

956 23.941,1426.782.0009.1215.0000 CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO E REFORMA DE PONTES/BUEIROS/GALERIAS
4.4.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0302 05 DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SEGURANÇA E TRANSPORTES

196 2.500,0015.451.0009.2752.0000 Sinalização no Perimetro Urbano
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 002 Transito Municipal

0402 06 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

345 233,6313.392.0002.2123.0000 Manutenção e Encargos c/Depto. de Cultura
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0702 06 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

384 6.000,0027.812.0004.2008.0000 Manutenção com Departamento de Esporte e Lazer
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

385 22.600,0027.812.0004.2008.0000 Manutenção com Departamento de Esporte e Lazer
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$72.900,88 distribuídos as seguintes dotações:

72.900,88Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 73 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 73 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 73 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 73 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1952

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2023

0702 06 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

389 2.000,0027.812.0004.2008.0000 Manutenção com Departamento de Esporte e Lazer
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0102 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE FOMENTO AGROP. IND. E COM.

954 4.037,6320.122.0016.2044.0000 Manutenção das Despesas com a Secretaria de Fomento Agrop. Ind. e Comércio
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0202 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

574 7.159,3010.302.0018.2061.0000 Manutenção da Média e Alta Complexidade
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO.02 01

92 -8.466,8104.122.0002.2015.0000 Manutenção das Despesas da Secretaria de Administração
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS02 01

135 -24.600,0004.122.0002.2031.0000 Pessoal e Encargos Sociais da Secretaria de Obras e Serviços Publicos
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

160 -16.000,0018.541.0021.2747.0000 DISPOSIÇÃO FINAL DE RESIDUOS-ATERRO SANITARIO
3.1.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

05 DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SEGURANÇA E TRANSPORTES02 03

DECRETO Nº 73 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 73 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 73 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 73 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1952

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2023

05 DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SEGURANÇA E TRANSPORTES02 03

195 -10.441,1415.451.0009.2752.0000 Sinalização no Perimetro Urbano
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 002 Transito Municipal

06 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO02 04

346 -233,6313.392.0002.2123.0000 Manutenção e Encargos c/Depto. de Cultura
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

06 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER02 07

373 -5.000,0027.812.0004.1007.0000 Aquisição de Móveis, Máquinas e Equipamentos em Geral
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

377 -1.000,0027.812.0004.1354.0000 ILUMINAÇÃO DE ESTADIO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

08 DEPARTAMENTO DE GESTAO EM SAUDE02 01

473 -7.159,3010.122.0026.2048.0000 Manutenção da Sede da Secretaria de Saúde
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-72.900,88Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

JAMIS SILVA BOLANDIN

DECRETO Nº 73 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 73 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 73 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 73 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1952

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2023

PREFEITO MUNICIPAL